ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03. М Я М 7  № Я М
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Свердловской области от 12.10.2017 № 345 «Об утверждении

перечней актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается Министерством транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области при проведении мероприятий по контролю (надзору)»

В соответствии с пунктом 1 статьи 101 Областного закона
от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,
во исполнение пункта 48 Методических рекомендаций по составлению перечня
правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора),
утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии
по проведению административной реформы от 18.08.2016 года № 6,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области от 12.10.2017 № 345 «Об утверждении перечней актов,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области
при проведении мероприятий по контролю (надзору)» (Официальный интернет-
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 2017,
19 октября, № 15015) следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем 3 следующего содержания: «порядок ведения
перечней правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается Министерством
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении
мероприятий по контролю (надзору) (приложение № 3 к настоящему приказу)»;

2) дополнить приложением № 3 «порядок ведения перечней правовых актов
и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается Министерством транспорта и дорожного

http://www.pravo.gov66.ru

2

хозяйства Свердловской области при проведении мероприятий по контролю
(надзору)» (прилагается);

3) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: «Начальнику отдела
контрольно-надзорной и разрешительной деятельности Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской области С.А. Чертищеву обеспечить
соблюдение порядка ведения перечней правовых актов и их отдельных частей
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской
области при проведении мероприятий по контролю (надзору), утвержденных
настоящим приказом.

2. Настоящий приказ опубликовать в порядке, установленном
законодательством, и разместить на официальном сайте Министерства
в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра B.J1. Герасименко.

Министр В.В. Старков

3

Приложение № 3
к приказу Министерства транспорта
и дорожного хозяйства
Свердловской области
от 12.10.2017 №345

ПОРЯДОК
ведения перечней правовых актов и их отдельных частей (положений),

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

при проведении мероприятий по контролю (надзору)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Методическими
рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида
государственного контроля (надзора), утвержденными протоколом заседания
Правительственной комиссии по проведению административной реформы
от 18.08.2016 года № 6 (далее - Методические рекомендации), и устанавливает
правила ведения перечней правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю в рамках осуществления видов
регионального государственного контроля (надзора), отнесенных к компетенции
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области (далее -
Перечни актов).

2. Ведение Перечней актов, и поддержание его в актуальном состоянии
включает в себя:

обеспечение размещения на официальном сайте Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской области (далее -  Министерство)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Перечня актов
и поддержание его в актуальном состоянии, а также обеспечение размещения
на официальном сайте информационных материалов и разъяснений, связанных
с применением Перечня актов;

проведение мониторинга изменений актов, включенных в Перечень актов,
в том числе отслеживание признания их утратившими силу;

проведение мониторинга и обобщение практики фактического применения
Перечней актов при планировании и проведении мероприятий по контролю;

подготовку предложений о внесении изменений в Перечень актов, в том
числе в связи с принятием или выявлением новых актов, устанавливающих
обязательные требования;

разработку предложений о необходимости отмены отдельных актов,
входящих в Перечни актов или о необходимости их актуализации;

3. Ведение Перечней актов, и поддержание его в актуальном состоянии
обеспечивается отделом контрольно-надзорной и разрешительной деятельности

4
Министерства, который обеспечивает внесение изменений в Перечни актов,
предусматривающих дополнение Перечней актов принятыми правовыми актами
или исключение правовых актов в связи с признанием их утратившими силу, в
срок не более 10 рабочих дней с даты вступления в силу нормативных правовых
актов, предусматривающих соответствующие изменения.

4. Внесение изменений в Перечни актов осуществляется в оперативном
порядке без прохождения этапов, предусмотренных разделом III Методических
рекомендаций.

5. Изменения в Перечни актов вносятся приказом Министерства.
6. Обращения, связанные с содержанием, ведением и применением

Перечней актов, поступившие в Министерство, рассматриваются в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан».

7. По результатам рассмотрения поступивших в Министерство обращений,
при необходимости подготавливаются соответствующие изменения в Перечни
актов, которые представляются Министру.

8. Перечни актов размещаются на официальном сайте Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный
сайт).

9. Актуализированные Перечни актов подлежат размещению
на официальном сайте Министерства в срок не позднее 2 рабочих дней с даты
принятия приказа Министерства о внесении изменений в Перечни актов.

		2017-11-13T10:27:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"